
 

Obor pekař 
Informace pro zákonné zástupce žáků 1. ročníku  
 
Milí budoucí žáci prvního ročníku, milí rodiče, zákonní zástupci,  
 
jsme rádi, že se již brzy stanete součástí naší Charbulky. Nyní prosím věnujte pozornost důležitým informacím 
o studiu a potřebných záležitostech, které je nutné vyřešit ještě před zahájením školního roku. 
 
Prosíme obratem o vyplnění následujícího dotazníku: 
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=LCQXFQKHIkaXAjYuGAQ9tcQE-
o_jnEJLkgmjXcLTTQxUMTRKUzJWVUpQODNGQ1BGS0ZQVEk1QVQ3Uy4u 
 

Fotografování na ISIC karty 

Pondělí 9. 6. 2025 od 9:15 do 9:45 hod., budova H, fotoateliér SŠ Brno, Charbulova, p.o., Charbulova 106, 618 00 
Brno. Náhradní termín 1. 9. 2025. 
 

Informační schůzky 

Čtvrtek 28. 8. 2025 v 9 hodin, v prostorách školní jídelny, SŠ Brno, Charbulova 106 
 

 

Nástup do školy 

Pondělí 1. 9. 2025 v 9:00 hod před školou / ve školní jídelně (slavnostní zahájení). 
Seznamy žáků s rozdělením do tříd budou umístěny na vchodu do budovy školy. 
Při nástupu si žáci přinesou s sebou vysvědčení, kterým prokáží splnění povinné devítileté docházky na ZŠ. V případě 
starších uchazečů i vysvědčení z posledního ročníku získaného na střední škole. 
 

Obecné informace 

Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace 
sídlo: Charbulova 1072/106, 618 00 Brno 
tel.: 548 424 111 
e-mail: info@charbulova.cz 
www.charbulova.cz 
 
 

Vedení školy 

Ředitelka školy  
RNDr. Jana Marková, tel.: 548 424 133, e-mail: markova@charbulova.cz  
 
 
 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=LCQXFQKHIkaXAjYuGAQ9tcQE-o_jnEJLkgmjXcLTTQxUMTRKUzJWVUpQODNGQ1BGS0ZQVEk1QVQ3Uy4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=LCQXFQKHIkaXAjYuGAQ9tcQE-o_jnEJLkgmjXcLTTQxUMTRKUzJWVUpQODNGQ1BGS0ZQVEk1QVQ3Uy4u
http://www.charbulova.cz/
mailto:markova@charbulova.cz


 

 
Zástupci ředitelky pro teoretické vyučování sekce gastronomie 
Mgr. Daniela Švandová, e-mail: svandova@charbulova.cz 
Mgr. Irena Mikešová, e-mail: mikesova@charbulova.cz 
II. patro, kancelář C10, tel.: 548 424 156 
 
Zástupkyně ředitelky školy pro praktické vyučování 
Mgr. Renata Svobodová, svobodova@charbulova.cz, budova CPV 

Školní poradenské pracoviště 

Mgr. Ditta Pokorná, vedoucí poradenského pracoviště, speciální pedagog, pokorna@charbulova.cz, III. patro, 
kancelář D6, tel.: 548 424 186 
 

Stravování 

Přihlášky ke stravování jsou k dispozici na stránkách školy www.charbulova.cz. Vyplněné pošlete na e-mail: 
hrdinova@charbulova.cz, nejlépe před začátkem školního roku. Variabilní symbol pro platbu z bankovního účtu bude 
přidělen po obdržení vyplněné přihlášky a zaslán e-mailem. Platby posílejte až po odevzdání přihlášky a přidělení 
variabilního symbolu. Číslo účtu školy: 43-4685500267/0100. 
 
Žáci si vybírají ze tří jídel. Cena oběda je 40 Kč. Neodhlášený a nevydaný oběd bude účtován za plnou cenu 90 Kč. 
Stravování bude probíhat přes kartu ISIC, jakmile ji žák obdrží. ISIC je nutno aktivovat u paní Hrdinové. Do té doby je 
možné používat čipy, případně stravenky vydávané v kanceláři u jídelny. Každý strávník si přihlašuje a odhlašuje 
stravu sám. Nelze objednávat bez dostatečné výše finančních prostředků. 
 
Gabriela Hrdinová, hrdinova@charbulova.cz, tel.: 548 424 164, 725 800 825 
 

ISIC karty 

ISIC karta je v naší škole povinná. Věnujte pozornost níže uvedeným informacím. 
 

mailto:svandova@charbulova.cz
mailto:mikesova@charbulova.cz
mailto:svobodova@charbulova.cz
mailto:pokorna@charbulova.cz
http://www.charbulova.cz/
mailto:hrdinova@charbulova.cz
mailto:hrdinova@charbulova.cz


 

 

 



 

Informovanost, klasifikace, omlouvání absencí 

Pro zajištění informovanosti využíváme elektronickou třídní knihu (ETK) v systému EduPage. Najdete ji na webových 
stránkách školy, případně je možné si stáhnout mobilní aplikaci. Přístupové údaje získáte na začátku školního roku, 
budou zaslány na e-mailovou adresu. Výsledky klasifikace jsou vedeny pouze elektronicky. K omlouvání absence 
slouží ETK a studijní průkaz. Je potřebná pravidelná průběžná kontrola výsledků žáka a účast rodičů na třídních 
schůzkách. Případné dotazy, stížnosti nebo problémy řeší zástupce ředitelky ve spolupráci s třídním učitelem nebo 
učitelem odborného výcviku. 
 

Adaptační kurz  

Pro 1. ročníky škola organizuje adaptační kurzy. O termínu a průběhu jednodenního kurzu bude informovat třídní učitel 
v září. 

Učebnice do teoretického vyučování 

Pořízení studijních materiálů bude řešeno na začátku školního roku. 
 

Všeobecné informace pro OV obor pekař 

Vedoucí učitel odborného výcviku a garant oboru 
Bc. Miroslav Hudeček, Centrum praktické výuky (CPV), Charbulova 106, tel.: 724 765 033, e-mail: 

hudecek@charbulova.cz 

 
 

Pracoviště 
 Dne 1. září 2025, ve třídě, bude žák informován, na které pracoviště OV je zařazen.  

Školní pracoviště: Centrum praktické výuky, Charbulova 106 

Smluvní pracoviště: pekárny v Brně a okolí (Albert Brno/Vaňkovka, Globus Brno, pekárna Herold 

Slavkov u Brna, Penam - Rosice aj.) 

 Během studia může žák projít více pracovišti.   

 Pracovní doba žáků 1. ročníku je 6 hodin plus 1/2 h na přestávku, zpravidla: 7.00 - 13.30 ranní směna, 11.00 

– 17:30  odpolední směna. Pracovní doba žáků 2. a 3. ročníku, a zkrácené formy studia, je 7 hodin a 1/2h 

přestávka. Žáci přichází na pracoviště nejpozději 10 min před začátkem výuky.   

 Žáci naší školy jsou v rámci odborného výcviku odměňováni za produktivní činnost (předpokládaný nejbližší 

termín je druhé pololetí 1. ročníku). Odměna je vždy odvislá od množství a kvality zhotovených výrobků 

vyrobených v rámci produktivní činnosti žáků, nikoliv v rámci výuky. Odměna je vyplácena bezhotovostně na 

účet (odměnu je možno zasílat na účet zákonného zástupce).    

Předpokládané vstupní náklady v rámci OV   
 Visací zámek na skříňku s náhradním klíčkem. 

 Tisk a kroužková vazba pracovního sešitu. Pracovní sešit (v pdf formátu) bude žákům v prvních dnech výuky 

odeslán prostřednictvím elektronické třídní knihy. 

 Dále dle pokynů učitele OV (kalkulačka, psací potřeby, apod.).  



 

Pracovní oblečení 

 Škola poskytuje žákům zdarma – 1 ks pracovní kalhoty bílé, 1 ks pracovní obuv (uzavřená, protiskluzová), 1 ks 

síťka s kšiltem, 1 ks triko bílé s krátkým rukávem. Pracovní oblečení si žáci v doprovodu učitele OV vyzvednou 

v měsíci září, během prvních dnů odborného výcviku.  V případě předčasného ukončení studia je žák povinen 

poskytnuté pracovní oblečení vrátit na pracoviště. 

 Během prázdnin doporučujeme zakoupit náhradní pracovní oblečení (z důvodu dodržování hygienických 

požadavků): 5 párů bílých ponožek, 2 ks bílá zástěra, 4 ks bavlněné tričko bílé bez potisku, 1 ks bílé pracovní 

kalhoty, 1 ks síťka s kšiltem. 

Upozornění 

 Žáci, kteří mají specifické poruchy učení či jiná zdravotní omezení, která však opravňují k práci v pekařské 

výrobě, prokazatelně sdělí tuto skutečnost třídnímu učiteli a učiteli odborného výcviku. 

 Pro zaměstnance pracující v potravinářství, tak i pro žáky v OV z hlediska hygieny a bezpečnosti práce platí 

na pracovišti OV zákaz:  

o nošení piercingů, hodinek, dlouhých náušnic, nalepovacích řas, řetízků a jiných ozdob;  

o používání mobilních telefonů bez předchozí domluvy s učiteli OV;  

o kouření a užívání návykových látek;  

o žvýkání; 

o dlouhých a nalakovaných nehtů, gelových a jinak dozdobených 

…další práva a povinnosti žáků jsou uvedeny ve Školním řádu – Kodex žáka oboru pekař. 

 Pravidelná návštěvnost a informovanost rodičů nejen na třídních schůzkách je nutná. 

 Omlouvání žáků v odborném výcviku - již v první den nepřítomnosti rodič či zletilý žák oznámí učitelce OV 

důvod absence (e-mail, telefonát – nikoliv vzkaz po kamarádovi), neprodleně ihned při nástupu žák předloží 

učitelce OV řádnou písemně doloženou omluvenku. V případě zdravotních potíží žák z důvodu práce 

v potravinářském provozu kontaktuje lékaře, kontakt na lékaře dokládá pro případ potřeby ověření. Uvolnění 

žáků z rodinných důvodů je možno na základě písemné žádosti předem podané TU a učiteli OV. Dále viz. 

Školní řád.  

 Dotazy nebo potíže týkající se odborného výcviku je nutné projednat nejdříve s učiteli OV.  Kontakty na 

učitele OV žáci obdrží v září, současně jsou uvedeny na stránkách školy.  

 


